
v tis. Kč

Název příspěvkové organizace

Příspěvek 

na provoz                  

SR 2024

z toho vazba 

na odvod z 

fondu investic

z toho vazba na 

příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                      

SR 2024

Příspěvek na 

provoz                         

SR 2025

z toho 

vazba na 

odvod z 

fondu 

investic 

z toho vazba 

na příjmy z 

pronájmu 

majetku 

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                           

SR 2025

Příspěvek 

na provoz 

SR25/SR24

Očištěný 

příspěvek na 

provoz 

SR25/SR24

Transfer na 

provoz         

SR 2025

Investiční 

příspěvek 

SR 2025

Hvězdárna a planetárium Brno 32 779 6 000 26 779 40 937 6 000 34 937 124,9% 130,5% 5 000
TIC BRNO 88 761 1 262 900 86 599 93 871 1 262 92 609 105,8% 106,9% 1 000
Kancelář architekta města Brna 47 272 20 47 252 55 506 55 506 117,4% 117,5% 13 000
Správa hřbitovů města Brna 53 771 115 53 656 65 051 65 051 121,0% 121,2% 72 036
Zoo Brno a stanice zájmových činností 81 591 81 591 85 053 85 053 104,2% 104,2% 13 350
Veřejná zeleň města Brna 54 430 849 53 581 55 517 55 517 102,0% 103,6% 29 246
MŠ Štolcova 1 101 1 101 1 372 1 372 124,6% 124,6% 92
MŠ Veslařská 1 336 1 336 1 625 1 625 121,6% 121,6% 150
ZŠ Čejkovická 10 019 4 333 910 4 776 13 331 4 333 1 172 7 826 133,1% 163,9% 560
Waldorfská škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ Plovdivská 7 496 1 588 5 908 10 516 1 588 8 928 140,3% 151,1% 903
SZZ II Brno - polikliniky 14 326 14 326 12 326 12 326 86,0% 86,0% 39 754
SZZ II Brno - stacionáře 19 385 19 385 24 815 24 815 128,0% 128,0%
SZZ II Brno - dětské skupiny 8 932 8 932 7 851 7 851 87,9% 87,9%
Nemocnice Milosrdných bratří 13 000 13 000 41 500
Úrazová nemocnice v Brně 70 601 18 70 583 70 583 70 583 100,0% 100,0% 32 710
Chovánek - dětské centrum rodinného typu 55 195 2 114 53 081 64 253 2 111 62 142 116,4% 117,1% 700
DROM, romské středisko 16 220 16 220 20 607 20 607 127,0% 127,0% 7 300
Domov pro seniory Kociánka 58 344 58 344 40 344 40 344 69,1% 69,1% 47 600 670
Domov pro seniory Věstonická 57 902 57 902 39 902 39 902 68,9% 68,9% 50 500 5 000
Domov pro seniory Foltýnova 40 203 40 203 27 203 27 203 67,7% 67,7% 25 500 1 450
Domov pro seniory Koniklecová 12 190 12 190 9 190 9 190 75,4% 75,4% 10 400 350
Domov pro seniory Okružní 12 900 12 900 8 900 8 900 69,0% 69,0% 9 800 680
Domov pro seniory Podpěrova 11 771 11 771 8 771 8 771 74,5% 74,5% 10 200 620
Domov pro seniory Vychodilova 27 583 27 583 18 583 18 583 67,4% 67,4% 18 200 1 300
Domov pro seniory Mikuláškovo náměstí 21 841 21 841 11 841 11 841 54,2% 54,2% 16 800
Domov pro seniory Holásecká 18 613 18 613 10 613 10 613 57,0% 57,0% 12 000
Domov pro seniory Kosmonautů 17 490 17 490 10 490 10 490 60,0% 60,0% 12 500 530
Domov pro seniory Nopova 33 674 33 674 23 674 23 674 70,3% 70,3% 10 000
Centrum sociálních služeb 212 698 663 212 035 212 698 663 212 035 100,0% 100,0% 177 440 3 550
Národní divadlo Brno 515 656 70 987 376 444 293 538 947 70 112 468 835 104,5% 105,5%
Centrum experimentálního divadla v Brně 68 946 2 166 573 66 207 84 746 2 714 82 032 122,9% 123,9% 8 140
Městské divadlo Brno 282 871 4 456 1 003 277 412 308 786 4 434 304 352 109,2% 109,7%
Divadlo Radost 32 940 1 087 31 853 33 936 1 087 32 849 103,0% 103,1% 600
Filharmonie Brno 116 481 116 481 141 018 141 018 121,1% 121,1% 3 500
Knihovna Jiřího Mahena v Brně 95 269 2 007 93 262 104 478 546 103 932 109,7% 111,4% 3 047
Muzeum města Brna 94 360 2 100 106 92 154 103 366 2 800 100 566 109,5% 109,1% 16 000
Dům umění města Brna 31 861 1 285 961 29 615 33 488 1 340 980 31 168 105,1% 105,2% 3 563
SRA Kraví hora 1 800 1 800 1 800 1 800 100,0% 100,0%
ZŠ Úvoz - nadaní žáci 1 000 1 000 1 000 1 000 100,0% 100,0%
MŠ - výuka anglického jazyka 300 300 300 300 100,0% 100,0%
ZŠ - výuka anglického jazyka 2 842 2 842 2 842 2 842 100,0% 100,0%
ZŠ - platy, podpora ped. pracovníků 2 000 2 000 2 000 2 000 100,0% 100,0%
ZŠ - síť brněnských otevřených škol 2 436 2 436 2 436 2 436 100,0% 100,0%
ZŠ - školní poradenské pracoviště 2 000 2 000 2 000 2 000 100,0% 100,0%
MŠ - technické mateřské a základní školy 840 840 1 040 1 040 123,8% 123,8%
CELKEM 2 340 026 98 041 7 838 2 234 147 2 420 606 98 444 2 698 2 319 464 103,4% 103,8% 408 240 299 001

SCHVÁLENÝ FINANČNÍ VZTAH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ K ROZPOČTU MĚSTA BRNA



v tis. Kč

Název organizace/útvar Schválený
který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2025

Kancelář marketingu a cestovního ruchu 

TIC BRNO Rozvoj turistické infrastuktury v Brně a klíčových produktů 500

TIC BRNO Marketing projektu Brnopas 290
TIC BRNO Kampaň Brno True Story 7 800

CELKEM  Kancelář marketingu a cestovního ruchu 8 590

Odbor územního plánování a rozvoje
Kancelář architekta města Brna Územní studie "Revitalizace území Ponava" 1 600

CELKEM Odbor územního plánování a rozvoje 1 600

Odbor životního prostředí

Správa hřbitovů města Brna Regenerace zeleně 2 000

Správa hřbitovů města Brna Koncepce rozvoje, obnovy a údržby zeleně na ÚH 3 709

Správa hřbitovů města Brna Koncepce rozvoje, obnovy a údržby zeleně 661

Správa hřbitovů města Brna Poplatky za platbu nájemného hrobových míst přes platební terminál 100

Správa hřbitovů města Brna Správa a údržba rozšířených hřbitovů v Líšni, Soběšicích a Žebětíně 600

Správa hřbitovů města Brna 5 nových zaměstnanců provozního úseku 2 500

ZOO Brno a stanice zájmových činností Provoz Střediska ekologické výchovy Hlídka  (udržitelnost projektu EU) 5 900

ZOO Brno a stanice zájmových činností Ořezy, kácení a dendrologické posudky 1 000

Veřejná zeleň města Brna Rozšíření údržby Wilsonova lesa  (udržitelnost projektu EU) 150

Veřejná zeleň města Brna Revitalizace městských parků III. etapa (udržitelnost projektu EU) 1 500
Veřejná zeleň města Brna 5 nových zaměstnanců 2 500

CELKEM  Odbor životního prostředí 20 620

Odbor sportu

Sport. a rekr. areál Kraví hora Příspěvek na provoz bazénu Kraví hora 600

Sport. a rekr. areál Kraví hora Příspěvek na snížení ceny ledové plochy na zimním stadionu při ZŠ Úvoz 55 1 200

CELKEM  Odbor sportu 1 800

Odbor školství a mládeže 

ZŠ Úvoz 55 Podpora talentovaných žáků 1 000

Wald. škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ, p.o. Síť brněnských otevřených škol 84

MŠ Vídeňská 39a Výuka anglického jazyka 38

MŠ Vinařská 4 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Bulharská 62 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Beruška Plovdivská 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Klášterského Výuka anglického jazyka 38

MŠ Na Osadě Koperníkova 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Puchýřova 13a Výuka anglického jazyka 36

MŠ Jihomoravské nám. 5 Výuka anglického jazyka 36

ZŠ Antonínská 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Bakalovo nábřeží 8 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Gajdošova 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Hroznová 1 Výuka anglického jazyka 187

MZŠ a MŠ Zemědělská 29 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Výuka anglického jazyka 38

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ  a MŠ nám. Svornosti 7 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Slovanské nám. 2 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Tuháčkova 25 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Chalabalova 2 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ Přemyslovo nám. 1 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Novolíšeňská 10 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Husova 17 Výuka anglického jazyka 223

ZŠ a MŠ Staňkova 14 Výuka anglického jazyka 223

Výuka anglického jazyka celkem 3 142

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 500

ZŠ a MŠ Křenová 21 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 400

ZŠ a MŠ Merhautova Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 300

ZŠ J.A.Komenského, nám. Republiky Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 100

Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách celkem 1 300

ZŠ Antonínská 3 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Gajdošova 3 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Horácké nám. 13 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Horníkova 1 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Křenová 21 Síť brněnských otevřených škol 84

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna za rok 2025 v termínu do 25.1.2026

Schválený finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města Brna - účelové příspěvky (v tis. Kč)

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna za rok 2025 v termínu do 25.1.2026

Schválený finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města Brna - účelové příspěvky (v tis. Kč)

Název organizace/útvar Schválený 

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2025

ZŠ a MŠ Merhautova 37 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Pavlovská 16 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Vedlejší 10 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Zemědelská 29 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Pastviny 70 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Jasanová 2 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Heyrovského 32 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Kuldova 38 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Bosonožská 9 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Sirotkova Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Jana Broskvy Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Otevřená 20a Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Přemyslovo nám. 1 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Masarova 11 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Svážná 9 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Husova 17 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Laštůvkova 77 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Arménská 21 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Krásného 24 Síť brněnských otevřených škol 84

Síť brněnských otevřených škol celkem 2 436

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Školní poradenské pracoviště 500

ZŠ a MŠ Křenová 21 Školní poradenské pracoviště 500

ZŠ a MŠ Merhautova Školní poradenské pracoviště 500

ZŠ J.A.Komenského, nám. Republiky Školní poradenské pracoviště 500

Školní poradenské pracoviště celkem 2 000

ZŠ a MŠ Merhautova Dofinancování platů 3 pedagogických pracovníků 700

MŠ G. Preissové 8 Technické mateřské školy 40

MŠ Hochmanova 25 Technické mateřské školy 40

MŠ Jihomoravské nám. 5 Technické mateřské školy 40

MŠ Klášterského 14 Technické mateřské školy 40

MŠ Kneslova 7 Technické mateřské školy 40

MŠ Kosmonautů 2 Technické mateřské školy 40

MŠ Slunná 25 Technické mateřské školy 40

MŠ Synkova 24 Technické mateřské školy 40

MŠ POD ŠPILBERKEM, Údolní 9a Technické mateřské školy 40

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Technické mateřské školy + základní školy 80

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Technické mateřské školy + základní školy 80

MŠ Hatě 19 Technické mateřské školy 40

MŠ Labská 7 Technické mateřské školy 40

MŠ Vídeňská 39a, Brno          Technické mateřské školy 40

MŠ Zengrova 3, Brno Technické mateřské školy 40

ZŠ a MŠ Horníkova 1 Technické základní školy 80

ZŠ a MŠ Merhautova 37, Brno Technické základní školy 80

MŠ Kamenačky 28 Technické základní školy 40

MŠ Nad Dědinou 23 Technické základní školy 40

MŠ Noppova 15 Technické základní školy 40

MŠ Vackova 70 Technické základní školy 40

MŠ Šromova 55 Technické základní školy 40

Technické školy celkem 1 040

CELKEM  Odbor školství a mládeže 11 702

Odbor zdraví

SZZ II Brno Provoz centra zdrav.-sociální pomoci pro děti se specifickými potřebami a jejich rodiny, Kyjevská 5 1 700

Úrazová nemocnice v Brně Zajištění lékařské pohotovostní služby 1 100

CELKEM  Odbor zdraví 2 800

Odbor sociální péče

Centrum sociálních služeb Provoz systému tísňového volání 2 191
CELKEM  Odbor sociální péče 2 191

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna za rok 2025 v termínu do 25.1.2026

Schválený finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města Brna - účelové příspěvky (v tis. Kč)

Název organizace/útvar Schválený
který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2025

Odbor kultury

Národní divadlo Brno Festival Divadelní svět Brno 10 000

Národní divadlo Brno Festival Janáček Brno - příprava - mzdové náklady  vč. odvodů na tajemníka, cestovné, propagace 2 000

Národní divadlo Brno Nové operní premiéry a reprízování profilového repertoáru 7 000

Národní divadlo Brno Nájem - sklady Hrušovany vč. souvisejících nákladů 1 896

Centrum experimentál. divadla Rozvoj činnosti studia Terén 600

Centrum experimentál. divadla Realizace inscenací a projektů 2 500

Centrum experimentál. divadla Nájemné HaDivadla za prostory v pasáži Alfa 600

Centrum experimentál. divadla Marketing a PR 1 000

Centrum experimentál. divadla Pracovník vztahů k veřejnosti 1,0 úvazku vč. odvodů 700

Centrum experimentál. divadla Fundraiser - 0,5 úvazku vč. odvodů na dobu 3 let (2025-2027) 300

Centrum experimentál. divadla Terén - dramaturg - 1 úvazek vč. odvodů 600

Divadlo Radost Náklady na pořízení materiálu a služeb spojených s realizací nových inscenací 161

Filharmonie Brno Mezinárodní hudební festival - Velikonoční festival duchovní hudby 3 000

Filharmonie Brno Mezinárodní hudební festival - Expozice nové hudby 1 000

Filharmonie Brno

Mezinárodní hudební festival Brno - Moravský podzim (mzdové náklady vč. odvodů na 2 

pracovníky) 500

Filharmonie Brno Mezinárodní hudební festival Brno - bienále Moravský podzim 9 500

Filharmonie Brno Rozvoj edukačních aktivit - 1,5 úvazku vč. odvodů + program a marketing edu programů 1 200

Filharmonie Brno Fundraiser 0,5 úvazku vč. odvodů 400

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Posílení kybernetické bezpečnosti a zálohování dat 500

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Ruku v  ruce 288

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Projekty - partnerství 353

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Nákup knihovního fondu 1 000

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Nákup e-knih 500

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Opravy a udržování svěřených objektů, především na ul. Kobližná 750

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Projekt IPRM II. Vzdělávání na míru, neformální interaktivní koncept vzdělávání 425

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Platy zaměstnanců vč. odvodů - 2 pozice: personalista-metodik HR, pracovník marketingu 870

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Honoráře umělcům na kulturní a výchovné akce 350

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Nájemné na pobočkách 380

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Platy zaměstnanců vč. odvodů - 3 nové pracovní pozice, postupy tříd u stávajících pozic, navýšení 

osobního ohodnocení, ostatní osobní náklady 4 538

Muzeum města Brna

Internetová encyklopedie dějin Brna - 2 funkční místa (administrátor a databázový analytik) a 

další náklady k provozování 1 100

Muzeum města Brna Centrum dialogu záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily - náklady na provoz 5 648

Muzeum města Brna

Obnova, aktualizace a modernizace stálých expozic v letech 2024-2028 (Kasematy, Brno na 

Špiberku, Žalář národů) 2 000

Muzeum města Brna Údržba a správa ploch v Arnoldově vile 2 000

Muzeum města Brna Zabezpečení objektu a zahrady a jejich údržba do doby zahájení památkové obnovy vily Wittal 360

Muzeum města Brna

Mzdové náklady vč. odvodů na zřízení funkčního místa historika  a další související náklady na 

realizaci projektu "Orální sběr" 1 000

Dům umění města Brna Rezidenční program Domu umění města Brna 1 300

Dům umění města Brna

Mzdové náklady vč. odvodů na 1 pracovní úvazek odborného kurátora a koordinátora Vašulka 

Kitchen Brno 600

Dům umění města Brna Výstavní činnost 1 000

Dům umění města Brna

Realizace výstavy a doprovodný program k výročí 100 let činnosti střední Školy uměleckých 

řemesel v Brně 400

Dům umění města Brna Galerijní pedagog/pedagožka -1 úvazek vč.odvodů, materiálové zajištění projektu a související 600

Dům umění města Brna Pozice fundraiser DUMB - 1,0 úvazek vč. odvodů 300

Dům umění města Brna Pozice údržbář - technický pracovník (opravy a organizační zajištění budov DUMB) - 1,0 úvazku 500

Dům umění města Brna Zřízení 1,0 úvazku vč. odvodů pro posílení marketingu a PR  600

TIC BRNO Odměny a příplatky stávajících pracovníků, vč. odvodů 700

TIC BRNO Kreativní město hudby UNESCO 2 200

TIC BRNO Brněnská 16 - mezinárodní filmový festival 400

TIC BRNO Filmová kancelář Brno/BRNO FILM OFFICE 300

TIC BRNO

Rozvoj kulturních projektů ve spolupráci s lokálními umělci a nezřizovanými kulturními subjekty v 

městském centru 1 000

TIC BRNO Den Brna 750

TIC BRNO Brno s Tebou 500

TIC BRNO Rezidence Café Kaprál 500

TIC BRNO Sochy v ulicích - BRNO ART OPEN 500

TIC BRNO

Provozní opravy a dovybavení dílny, doplnění a obnova PC a licencí SW programů, antivirů a 

firewallů 300

CELKEM  Odbor kultury 77 469

ÚČELOVÉ PŘÍSPĚVKY NA PROVOZ CELKEM 126 772

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna za rok 2025 v termínu do 25.1.2026

Schválený finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města Brna - účelové příspěvky (v tis. Kč)

Název organizace/útvar Schválený
který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2025

Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Hvězdárna a planetárium Brno Výpočetní cluster pro digitární planetárium 5 000
CELKEM  Odbor strategického rozvoje a spolupráce 5 000

Kancelář marketingu a cestovního ruchu 

TIC BRNO Aplikace s rozšířenou realitou Brno play 500
CELKEM  Kancelář marketingu a cestovního ruchu 500

Odbor územního plánování a rozvoje

Kancelář architekta města Brna Zpracování nového ÚPmB 13 000

CELKEM  Odbor územního plánování a rozvoje 13 000

Odbor životního prostředí

Správa hřbitovů města Brna Nákladní automobil typu Fuso 2 000

Správa hřbitovů města Brna Užitkové elektrovozidlo 1 350

Správa hřbitovů města Brna Rekonstrukce objektu Vídeňská 94 v havarijním stavu 42 600

Správa hřbitovů města Brna Hlavní vstup Ústředního hřbitova v Brně 3 400

Správa hřbitovů města Brna Rekonstrukce povrchů cestní sítě a rozvodu vody na pohřebišti v Brně - Králově Poli 11 186

Správa hřbitovů města Brna Rekonstrukce povrchů cestní sítě, rozvodu vody a oplocení na pohřebišti v Brně-Řečkovicích 11 500

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Sestava mobilních kontejnerů pro zázemí zaměstnanců 3 000

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Kolový smykový nakladač 1 350

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Zoo Brno - Expozice tučňáků - projektová dokumentace 3 000

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Zoo Brno - Expozice Subtropy 6 000

Veřejná zeleň města Brna Multifunkční elektromobil 4x4 2 300

Veřejná zeleň města Brna Revitalizace Staré Ponávky - etapa 9.2 - Park Škrobárenská 25 446
Veřejná zeleň města Brna Tyršův sad – vybudování výtahu z ulice Botanická 1 500

CELKEM  Odbor životního prostředí 114 632

Odbor školství a mládeže

MŠ Veslařská Plynový kotel 150

MŠ Štolcova Parní čistič 42

MŠ Štolcova Pračka se sušičkou 50

ZŠ Čejkovická Průmyslová profesionální pračka a sušič na mopy 500

ZŠ Čejkovická Akumulátorový set zahradní techniky 60

Wald. škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ Dělička na těsto 90

Wald. škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ Vybavení školní cvičné kuchyňky 410

Wald. škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ Mísič keramické hlíny se šnekovou převodovkou 130

Wald. škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ Zahradní traktor 80
Wald. škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ Nástroje pro pracovní činnosti 193

CELKEM  Odbor školství a mládeže 1 705

Odbor zdraví

Úrazová nemocnice v Brně

Soubor lůžkových monitorů vitálních funkcí na dospávání, vč. centrály a dokovací stanice k 

transportním modulům 2 500

Úrazová nemocnice v Brně Elektrochirurgická jednotka BOWA 400

Úrazová nemocnice v Brně EKG přístroj 250

Úrazová nemocnice v Brně myčka podložních mís 120

Úrazová nemocnice v Brně Videokolonoskop 1 200

Úrazová nemocnice v Brně Ultrazvukový přistroj k měřeni objemu moči 210

Úrazová nemocnice v Brně Sada vrtačka + pila pro ortopedický sál 900

Úrazová nemocnice v Brně HW - webový aplikační firewall 930

Úrazová nemocnice v Brně Rekonstrukce v objektech Úrazové nemocnice v Brně 26 200

Nemocnice Milosrných bratří Rekonstrukce v objektu Nemocnice Milosrdných bratří 29 000

Nemocnice Milosrných bratří Diagnostický ultrazvuk nižší kategorie na porodní sál 540

Nemocnice Milosrných bratří Uretrocystoskop 180

Nemocnice Milosrných bratří Pojízdný RTG přístroj s přímou digitalizací 3 500

Nemocnice Milosrných bratří Automatický biochemický analyzátor pro kompletní vyšetření moči 1 700

Nemocnice Milosrných bratří Bazénová technologie 400

Nemocnice Milosrných bratří Elektroléčebný přístroj 240

Nemocnice Milosrných bratří Zahřívání pacientů během operačních výkonů 400

Nemocnice Milosrných bratří Myčky podložních mís 260

Nemocnice Milosrných bratří Datové úložiště NAS - HW 120

Nemocnice Milosrných bratří Klimatizace v budově rehabilitace 450

Nemocnice Milosrných bratří Klimatizace - ambulance, sesterny,pobytové místnosti 1 450

Nemocnice Milosrných bratří Odvlhčení operačních sálů 500

Nemocnice Milosrných bratří Multifunkční kotel s míchadlem 250L 700

Nemocnice Milosrných bratří Varný kotel obdélníková vana na polévku 300L 500

Nemocnice Milosrných bratří Gastro kráječ na chleba 100

Nemocnice Milosrných bratří 4x ohřívací vany 160

Nemocnice Milosrných bratří Konvektomat k výdeji stravy 500

Nemocnice Milosrných bratří Kamerový systém 800

Účel příspěvku na investice



v tis. Kč

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna za rok 2025 v termínu do 25.1.2026

Schválený finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města Brna - účelové příspěvky (v tis. Kč)

Název organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2025

Chovánek - dětské centrum Záložní zdroj 700

SZZ II. Brno Lávka pro pěší z ulice Veveří 8 000

SZZ II. Brno Rekonstrukce polikliniky Zahradníkova 31 754

CELKEM  Odbor zdraví 114 664

Odbor sociální péče

Centrum sociálních služeb Užitkové automobily 2 400

Centrum sociálních služeb Klimatizace 230

Centrum sociálních služeb Nájezdová rampa do vozidla 170

Centrum sociálních služeb Snoezelen 500

Centrum sociálních služeb Keramická pec 250

Domov pro seniory Foltýnova Žehlící lis 720

Domov pro seniory Foltýnova Konvektomat 450

Domov pro seniory Foltýnova Multifunkční traktor 280

Domov pro seniory Kociánka Multifunkční pánev vč. příslušenství a montáže 670

Domov pro seniory Koniklecová Elektrická lůžka s laterálním náklonem 200

Domov pro seniory Koniklecová Elektrický zvedák 150

Domov pro seniory Kosmonautů Elektrická lůžka s laterálním náklonem 380

Domov pro seniory Kosmonautů Průmyslová sušička prádla 150

Domov pro seniory Okružní Mandl 300

Domov pro seniory Okružní Elektrická lůžka s náklonem 200

Domov pro seniory Okružní Sprchovací lůžko - vana 180

Domov pro seniory Podpěrova Mandl 280

Domov pro seniory Podpěrova Elektrická lůžka s laterálním náklonem 180

Domov pro seniory Podpěrova Závěsové pasivní zvedáky s příslušenstvím 160

Domov pro seniory Věstonická Lůžka 5 000

Domov pro seniory Vychodilova Užitkový automobil 800

Domov pro seniory Vychodilova Elektrická lůžka s laterálním náklonem 500

CELKEM  Odbor sociální péče 14 150

Odbor kultury

Centrum experimentál. divadla Scénická elektroinstalace pro světla na velkém sále DHNP 600

Centrum experimentál. divadla Rozšíření inspicientského komunikačního a monitorovacího systému v HaDivadle 950

Centrum experimentál. divadla Scénická elektroinstalace a stmívač pro světla na venkovní scéně DHNP 520

Centrum experimentál. divadla Zvuková technologie pro zájezdy a venkovní akce Terénu 1 200

Centrum experimentál. divadla Bezdrátové systémy pro přenos zvuku v HaDivadle 750

Centrum experimentál. divadla Souprava chytrých LED světel pro venkovní scénu DHNP 1 350

Centrum experimentál. divadla Počítač s příslušenstvím pro střih videa v HaDivadle 330

Centrum experimentál. divadla LED wash světla pro velký sál DHNP 310

Centrum experimentál. divadla Vybavení pro nahrávání a snímání zvuku v HaDivadle 500

Centrum experimentál. divadla Souprava reproboxů na velký sál DHNP 400

Centrum experimentál. divadla Souprava bodových tahů pro reproduktory na velkém sále DHNP 780

Centrum experimentál. divadla Projekt technologického řešení prostor HaDivadla 250

Centrum experimentál. divadla Promítací plátno na Velký sál DHNP 200

Divadlo Radost Vybavení foyer prodejním stánkem a sedacími artefakty 600

Filharmonie Brno Přídavná klimatizace - chlazení sálu 1 000

Filharmonie Brno Fagot a kontrafagot - splátky 300

Filharmonie Brno Obnova židlí do sálu BD - polovina kapacity sálu 2 200

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Obnova vybavení serverovny - servery pro klíčové aplikace 1 000

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Návratové boxy na 2 pobočky 200

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Interaktivní panely a stůl na 3 pobočky 460

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Technologie RFID - zavedení a doplnění 930

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Komunikační systém UNIFY OpenScape Business X5 R a úpravy napojení telefonní kabeláže vč.

nových tel. aparátů na KJM Kobližná 4 a přepojení poboček na ústřední knihovnu vč. dodávky

nových IP telefonů

457

Muzeum města Brna

Obnova, aktualizace a modernizace stálých expozic v letech 2024-2028 (Kasematy, Brno na 

Špiberku, Žalář národů) 6 000

Muzeum města Brna Akviziční fond mladých umělců 500

Muzeum města Brna Akviziční fond - Akvizice uměleckých děl 1 500

Muzeum města Brna

Pořízení mobilního zastřešení podia z hliníkových konstrukcí a plachtové střechy na hlavním 

nádvoří hradu Špilberk 6 000

Muzeum města Brna NPK Špilberk - rekonstrukce strážnice 2 000

Dům umění města Brna Renovace osvětlení společných prostor Dům umění 255

Dům umění města Brna Renovace systémů vzduchotechniky Dům umění a Dům pánů z Kunštátu 690

Dům umění města Brna Renovace kamerového systému Dům umění a Dům pánů z Kunštátu 2 118

Dům umění města Brna Vybavení výtvarného studia pro děti 500

TIC BRNO Mobiliář před infocentrum na nově zřizované IC na Zámečnické 500

CELKEM  Odbor kultury 35 350

ÚČELOVÉ PŘÍSPĚVKY NA INVESTICE CELKEM 299 001

Účel příspěvku na investice



v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČO Název projektu SR 2025

1500 2125 5213 Brno Creative Days, s.r.o., IČO 09218742 Brno Creative Days 2025       1 350 

1500 2125 5229 Regionální hospodářská komora Brno, IČO 48907723 Centrum Mezinárodního Obchodu v Brně 2 000
1500 3809 5222 Brno Expat Centre, IČO 10945016 Poskytování veřejné služby 6 250
1500 3809 5222 JCMM, z.s.p.o. (JCMM), IČO 75064707 Poskytování veřejné služby, projekt Brno Ph.D. Talent 13 350
1500 3809 5339 Moravian Science Centre Brno, p.o. IČO 29319498 VIDA!Science centrum 18 000
1500 3900 5213 GameDev Area Czech s.r.o., IČO 02173298 Game Access Conference 2025 650

1500 3900 5213

SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s. r. o. (SNIP), IČO 

46966234 Dronová show
2 000

Odbor strategického rozvoje a spolupráce celkem 43 600

1600 2143 5213 SNIP and Co, IČO 46966234 IGNIS BRUNENSIS - mezinárodní přehlídka ohňostrojů 4 200
1600 3900 5221 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 1 300
1600 3900 5212 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 450
1600 3900 5223 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 300
1600 3900 5213 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 1 500
1600 3900 5229 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 200
1600 3900 5222 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 2 400
1600 3900 5493 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 350
1600 3900 5332 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 500
1600 3900 5339 Individuální dotace záštity primátorky, náměstků primátorky a tajemníka MMB 200

Kancelář marketingu a cestovního ruchu celkem 11 400

3200 5511 5311 HZS JMK, IČO 70884099 Požární ochrana 5 000

Odbor vnitřních věcí celkem 5 000

4200 3741 5221 Ptačí centrum o.p.s., IČO: 25557513 Činnost Záchranné stanice ptačí centrum, o.p.s. 200
4200 3792 5221 EkoInkubátor z.ú., IČO: 27056074 Mezinárodní filmový festival EKOFILM 450

4200 3792 5221 Nadace partnerství, IČO:45773521 
Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta v Otevřené 

zahradě
550

4200 3792 5221 Nadace partnerství, IČO:45773521 Otevřená zahrada 1 200

4200 3792 5222 Rada pro zelené střechy, z.s., IČO: 06553591 Pořádání festivalu architektury 510

4200 3792 5339 Lipka, IČO: 45773521 EVVO pro Brno 200
4200 3792 5339 Lipka, IČO: 45773521 Den Země 150

Odbor životního prostředí celkem 3 260

4300 2331 5219 Povodí Moravy, s.p.  IČO 70890013
Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 - 

2027
8 000

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství celkem 8 000

5100 3419 5213 GALANT Brno, s.r.o.,  IČO 25545931
Částečná úhrada provozních nákladů bazénu v MČ Brno-

Řečkovice
3 000

5100 3419 5222 TJ Tesla Brno, spolek, IČO 00214086 Částečná úhrada provozních nákladů TJ TESLA BRNO 4 200

5100 3419 5221
Nadační fond Regionální fotbalové akademie 

Jihomoravského kraje, IČO 05119081
Zabezpečení činnosti fotbalové akademie 1 900

5100 3419 5222
Brněnské centrum sportovních nadějí, z.s.                          

IČO: 04143850

Podpora města Brna pro nadějné sportovce brněnských 

sportovních klubů 
2 250

5100 3419 5222 KOMETA GROUP, spolek, IČO: 44990014 Zabezpečení činnosti hokejové akademie 2 500
5100 3419 5222 Emilova sportovní, z.s., IČO: 06707785 Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 2 000
5100 3419 5222 Individuální dotace Sportovní akce mezinárodního významu 12 000

Odbor sportu celkem 27 850

5200 3113 5221 ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s., IČO 25348221 Síť brněnských otevřených škol 84
5200 3421 5222 MEETING BRNO, z.s., IČO 04680740 Meeting Brno 3 000
5200 3299 5223 TEEN CHALLENGE INT. ČR, IČ 68402686 Dětské centrum Teen Challenge Brno 400

5200 3299 5223
Diecézní charita Brno,  třída Kpt. Jaroše 1928/9,  60200 

Brno, IČ 44990260
Doučování a podpora dětí v azylovém domě 150

Odbor školství a mládeže celkem 3 634

5400 2219 5329 DSO Cyklistická stezka Brno-Vídeň, IČO 75045974 Cyklobus 100

Odbor dopravy celkem 100

7100 3533 6359
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace, IČO 00346292
ZZS JmK – sanitní vozidlo RLP - investice (ORG 300499) 4 000

7100 3599 5221 Nadační fond PRONI, IČO 09770739
Rozvoj kontinuální a komplexní péče o ženu před porodem a v 

době šestinedělí
830

7100 3599 5222 NADĚJE, pobočka Brno, IČO 00570931 Dům NADĚJE Brno – Bohunice (domov pro seniory) 90

Schválený finanční vztah k příjemcům individuálních dotací v roce 2025

(dle podaných žádostí o dotaci nebo uzavřených dotačních smluv)



v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČO Název projektu SR 2025

Schválený finanční vztah k příjemcům individuálních dotací v roce 2025

(dle podaných žádostí o dotaci nebo uzavřených dotačních smluv)

7100 3599 5222 NADĚJE, pobočka Brno, IČO 00570931 Dům NADĚJE Brno – Řečkovice (domov pro seniory) 90
7100 3599 5222 NADĚJE, pobočka Brno, IČO 00570931 Dům NADĚJE Brno – Vinohrady (domov se zvláštním režimem) 90
7100 3543 5222 ParaCENTRUM Fenix, z. s., IČO 26676826 Brno je i moje město 9 150
7100 3525 5221 Hospic sv. Alžběty o.p.s., IČO 26604582 Vzdělávání zaměstnanců hospice 100
7100 3545 5221 Hospic sv. Alžběty o.p.s., IČO 26604582 Domácí hospic 1 650
7100 3525 5221 Hospic sv. Alžběty o.p.s., IČO 26604582 Lůžkový hospic 1 200
7100 3599 5221 Práh jižní Morava, z.ú., IČO 70288101 Práh - podpora zlepšení psychického zdraví u lidí v Brně 300
7100 3525 5223 Diecézní charita Brno, IČO 44990260 Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 1 700
7100 3599 5223 Diecézní charita Brno, IČO 44990260 Domácí zdravotní péče 748
7100 3599 5223 Diecézní charita Brno, IČO 44990260 Domov pokojného stáří Kamenná 550
7100 3599 5221 SPONDEA, z.ú., IČO 25346342 Centrum klinické psychologie 200
7100 3599 5221 Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. IČO 65349547 Ošetřovatelská péče v Domě důstojného stáří 200
7100 3599 5221 Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. IČO 65349547 Ošetřovatelská péče ve Ville Martha 100
7100 3599 5221 Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. IČO 65349547 Ošetřovatelská péče ve Ville Vlaďka 330

7100 3599 5339 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, p. o., IČO 00159816
FUTURE – nadstavbové projekty pro vyléčené dětské 

onkologické pacienty
275

7100 4339 5221 SPONDEA, z.ú., IČO 25346342
Prevence sekundární viktimizace rodin ohrožených domácím 

násilím
300

7100 4339 5223 Diecézní charita Brno, IČO 44990260 Lůžka milosrdného Samaritána 577
7100 3599 5222 NEBÝT NA TO SAMA, IČO: 17335205 Nebýt na to sama 675
7100 4339 5223 Centrum pro rodinu a sociální péči, IČO 44991584 Sendvičová generace - neuchopený fenomén dnešní doby 400

7100 4339 5223 Centrum pro rodinu a sociální péči, IČO 44991584
Provoz kontaktního a poradenského střediska pro rodiny Family 

Point pod Petrovem
556

7100 4339 5222 Charismatická obnova, z.s., IČO 70839409 Dětská konference při Charis 9.-13.7.2025 300
7100 4379 5221 Společně, o.p.s., IČO 26976307 Senior Point 300
7100 4379 5222 Spokojený senior-KLAS z.s., IČO 02615037 Podpora sítě KLAS ve městě Brně 200

7100 4379 5222
Senioři České republiky, z.s., Městská organizace Brno, IČO 

69706824 

Činnost spolku na podporu vzdělávání a informovanosti seniorů 

města Brna
200

7100 4379 5223 Centrum pro rodinu a sociální péči, IČO 44991584 Skupinová aktivizační služba pro seniory 226
7100 3599 5222 Vodní záchranná služba Brno-město, z. s., IČO 22826416 Zajištění první pomoci na Brněnské přehradě 300

Odbor zdraví celkem 16 637

7200 3541 5339
Fakultní nemocnice Brno, státní příspěvková organizace, 

IČO 65269705
Detoxifikace 1 000

7200 3541 5339
Psychiatrická nemocnice Brno, státní příspěvková 

organizace zřízená MZ ČR, IČO 00160105
Provoz detoxifikačních lůžek 1 377

7200 4359 5221 Sociální nadační fond, IČO 60554410 Řešení krizových situací občanů 4 000

7200 4324 5222 Fond ohrožených dětí, IČO 00499277
Klokánek FOD Brno, zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc 1 000

7200 4359 6322 ParaCENTRUM Fenix, z. s., IČO 26676826
Centrum rehabilitačních a sociálních služeb - investice (ORG 

300599) 5 000
7200 4359 6323 Diecézní charita Brno, IČO 44990260 Projekt Bratislavská - investice (ORG 3005599) 6 000

Odbor sociální péče celkem 18 377

7300 3311 5213 DBP, s.r.o., IČO 44961871 Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně 2 000
7300 3311 5221 Divadlo Bolka Polívky, z.ú., IČO 6363181 Celoroční činnost v letech 2023 - 2025 4 000

7300 3311 5332
Janáčkova akademie múzických umění v Brně, IČO 

62156462                    
Mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 450

7300 3312 5213 BUJOART s.r.o., IČO 2870738 Groove Brno 3 000

7300 3312 5213
CEMA - Central European Music Agency, s.r.o., IČO 

26230666 
Maraton hudby Brno 3 000

7300 3312 5213
CEMA - Central European Music Agency, s.r.o., IČO 

26230666 
Brno město hudby/ Brno Music Friendly City 600

7300 3312 5213 Pop Messe s.r.o., IČO 8714541 Pop Messe  2024-2026 3 000

7300 3312 5213 Vídeňský, spol. s r.o., IČO 28255941 BRNO ŽIVĚ: 1 000

7300 3312 5213 Ritmo Factory s.r.o., IČO 8585024 Brasil Fest Brno 2024-2026 1 000
7300 3312 5213 Prokoncert agency s.r.o., IČO 06292780 BRNO BRASS FEST 400

7300 3312 5221
Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s., IČO 

26235064

XXIX., XXX., XXXI. ročník mezinárodního hudebního  festivalu 13 

měst Concentus Moraviae 
1 000

7300 3312 5332
Janáčkova akademie múzických umění v Brně, IČO 

62156462                     
Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka v Brně 650

7300 3314 5339 Moravská zemská knihovna v Brně, IČO 94943 Kulturní aktivity Moravské zemské knihovny v Brně 100

7300 3314 5339 Moravská zemská knihovna v Brně, IČO 94943
Knihovna Milana Kundery - mezinárodní kulturní spolupráce, 

edukace, prezentace
500

7300 3317 5221 Ústav K 2001, z.ú., IČO 4810872 Rytíři nebes 2023 - 2025 300

7300 3317 5339 Technické muzeum v Brně, IČO 101435 Podpora realizace vybraných akcí Technického muzea v Brně 200



v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČO Název projektu SR 2025

Schválený finanční vztah k příjemcům individuálních dotací v roce 2025

(dle podaných žádostí o dotaci nebo uzavřených dotačních smluv)

7300 3317 5339 Moravská galerie v Brně, IČO 94871
Celoroční kulturní činnost Moravské galerie v Brně na roky 2024-

2025
200

7300 3317 5339 Moravské zemské muzeum, IČO 94862 Celoroční výstavní a edukační činnost 200
7300 3317 5339 MUZEUM ROMSKÉ KULTURY, státní příspěvková Nejvýznamnější akce a publikační činnost Muzea romské kultury 200

7300 3317 5339 Národní památkový ústav, IČO 75032333 Popularizace historie, architektury a hudby ve vile Stiassni 100

7300 3319 5213 Telepunk, s.r.o., IČO 5508746 SERIAL KILLER - Festival televizních a online seriálů 3 000

7300 3319 5213 Větrné mlýny, s.r.o., IČO 29279194
Měsíc autorského čtení 2024, resp. Měsíc autorského čtení 

2025, resp. Měsíc autorského čtení 2026
1 500

7300 3319 5213 JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., IČO 5242860 JAZZFESTBRNO 2024-2026 3 000
7300 3319 5221 Český filharmonický sbor Brno, o.p.s., IČO 25318926 Celoroční činnost Českého filharmonického sboru Brno 7 000
7300 3319 5221 Společně, o.p.s., IČO 26976307 Mendel festival 2025 1 000

7300 3319 5221 POST BELLUM, z.ú. IČO 26548526
Institut Paměti národa Brno - multimediální expozice a 

doprovodný program 2025-2027
600

7300 3319 5222 Sdružení PAMĚŤ, z.s., IČO 22736352 "Aby se nezapomnělo" 400
7300 3319 5222 Sdružení přátel folkloru v Brně, IČO 487856 Mezinárodní folklorní festival Brno 1 100
7300 3319 5223 Židovská obec Brno, IČO 49465473 ŠTETL FEST 1 500

7300 3329 5221 Společně, o.p.s., IČO 26976307 
Nominace areálu Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina do 

Seznamu světového dědictví UNESCO 2023 - 2025
2 000

7300 3319 6321 BuranTeatr, z.ú., IČO 27052460
Rozvoj kulturního centra CO.LABS (2023-2025) - investice (ORG 

300699) 
14 267

Odbor kultury  celkem 57 267

Celkem 195 125



v tis. Kč

ORJ § Pol. program*) SR 2025

4200 2321 6313 Programové dotace z rozpočtu Odboru živ. prostředí MMB  - investice (ORG 300199) 19 000
4200 2321 6371 Programové dotace z rozpočtu Odboru živ. prostředí MMB  - investice (ORG 300199) 1 000
4200 3745 5225 Programové dotace z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB 3 400
4200 3749 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB 250
4200 3792 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB 2 000

4200 6409 5493

Podpora nákupu elektronické základní nepřenosné roční předplatní jízdenky MHD

(dotační program mimo Dotační pravidla ) 54 000
Odbor životního prostředí celkem 79 650

5100 3419 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru sportu MMB 325 945
Odbor sportu celkem 325 945

5200 3233 5339 Programové dotace z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB 3 300
5200 3421 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB 13 000

5200 3421 6322 Programové dotace z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB - investice (ORG 300799) 2 000
Odbor školství a mládeže celkem 18 300

7100 3599 5229 Programové dotace z rozpočtu Odboru zdraví MMB 700
7100 4339 5229 Programové dotace z rozpočtu Odboru zdraví MMB 4 728

Odbor zdraví celkem 5 428

7200 3541 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru sociální péče MMB 6 000
7200 4342 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru sociální péče MMB 3 500
7200 4359 5222 Programové dotace z rozpočtu Odboru sociální péče MMB 135 000
7200 4359 5221 Programové dotace z rozpočtu Odboru sociální péče MMB 8 600
7200 4349 5213 Programové dotace z rozpočtu Odboru sociální péče MMB 4 000
7200 4359 6321 Programové dotace z rozpočtu Oboru sociální péče MMB - investice (ORG 300599) 20 000

Odbor sociální péče celkem 177 100

7300 3311 5213 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 1 100
7300 3311 5493 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 3 710
7300 3312 5493 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 17 930
7300 3313 5493 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 1 206
7300 3316 5493 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 1 373
7300 3317 5493 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 6 489
7300 3319 5493 Programové dotace z rozpočtu Odboru kultury MMB 7 292

Odbor kultury celkem 39 100

7500 3322 5229 Programové dotace z rozpočtu Odboru památkové péče MMB 18 061
Odbor památkové péče celkem 18 061

Celkem 663 584

*) program dle §10c zákona 250/2000 Sb.

v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČO
dotace na 

provoz

dotace na 

investice

1500 2125 5222 JIC, z.s.p.o. (JIC), IČO 71180478 3) 16 050

1500 3809 5213 FabLab Brno s.r.o., IČO 17134200 1) 5 000

5100 3419 5213 STAREZ - SPORT, a.s., IČO 26932211 2) 143 822

5400 229x 5213 Dopravní podnik města Brna , a.s., IČO 25508881 1) 2 718 705
5400 2271 6313 Dopravní podnik města Brna , a.s., IČO 25508881 160 920
5600 3631 6313 Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285 35 000
5600 3631 6313 Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285 7 500
5600 3633 5213 Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285 16 000
5600 3633 6313 Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285 150 000
6600 6171 5213 CD CENTRUM COMS, a.s., IČO 07379161 2 700

CELKEM 2 902 277 353 420

1) kompenzace za závazek veřejné služby 
2) kompenzace za závazek veřejné služby (122 033 tis. Kč), úhrada ztráty minulých let (21 789 tis. Kč)
3) kompenzace za závazek veřejné služby (15 000 tis. Kč), individuální dotace (1 050 tis. Kč)

Schválený finanční vztah k příjemcům programových dotací v roce 2025

(dle Dotačních pravidel, schválených na zasedání ZMB č. Z8/33 dne 9. 11. 2021, ve znění změn schválených na zasedání ZMB č. Z9/08 

dne 20. 6. 2023, č. Z9/14 dne 30. 1. 2024 a č. Z9/18 dne 18. 6. 2024)

Schválený finanční vztah v roce 2025 ke společnostem, v nichž město drží majetkový podíl


